Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 10  n.º 46       Brasília-DF, 06 de dezembro de 2002
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 092,  DE 06 DE DEZEMBRO DE 2002 - A Coordenadora-Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração da Secretaria Executiva
do Ministério das Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria
SPA/SE/MC  n.º 33, de 17 de abril de 2002,  publicada no DOU de 18  seguinte, considerando  a
extinção das delegacias deste Ministério, por força da edição do Decreto nº 4.471, de 18 de
novembro de 2002 e o que consta no Processo n.º 53000.007334/2002-41, resolve:

I – Atribuir   aos  servidores,

RAIMUNDO GOMES RIBEIRO  - ACRE
SUELY DE CARVALHO ALBUQUERQUE - ALAGOAS
DULCIMAR JATOBÁ AZIZE - AMAZONAS
CASSIA MARIA DESIDERIO DOS SANTOS - BAHIA
MARIA ALEUDA PEREIRA CASTRO - CEARÁ
MARIA EUFRASIA CHAVES - ESPÍRITO SANTO
DALAIR ANTONIA GUIMARÃES - GOIÁS  e TOCANTINS
ELISA ALVES DE CARVALHO - MARANHÃO
SONIRLEY MIRANDA DE PAULA - MATO GROSSO
JOSÉ TADEU AMORIM DOS SANTOS - MATO GROSSO DO SUL
IVAN BONFIM RAMOS - MINAS GERAIS
NILSON DA CUNHA SEABRA - PARÁ e AMAPÁ
MARIO ROBERTO GOMES DE OLIVEIRA - PARAÍBA

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 46         Brasília-DF, 13 de dezembro de  2002

Boletim de Serviço 2

MARIA REGINA GASPAR -   PARANÁ
SILVANA DE ARAÚJO ANDRADE - PERNAMBUCO
HERMES ALVES DE MATOS - PIAUÍ
CARLOS ALBERTO MOURA D’ALMEIDA - RIO DE JANEIRO
CLEIDE DE OLIVEIRA SOUZA MARROCOS - RIO GRANDE DO NORTE
MARIA APARECIDA DE BORGES FAGUNDES-   RIO GRANDE DO SUL
MIRIAN NASCIMENTO LINS - RONDÕNIA
MIRNA DOS SANTOS PEREIRA  RORAIMA
MARILDA MARIA LOPES -  SANTA CATARINA
ENGLES CARVALHO DE SOUZA -  SÃO PAULO
EDILEIDE PEREIRA PASSOS .  SERGIPE

lotados e em exercício nas Representações de Recursos Humanos deste Ministério nos Estados
mencionados, a competência para  desempenharem as atividades de gerenciamento da respectiva
Representação de RH, podendo,  emitir, assinar ou atestar, dentre outros, os seguintes documentos:

•  memorandos;
•  fax;
•  cartas endereçadas aos aposentados, pensionistas, procuradores, tutores e curadores;
•  ofícios endereçados ao INSS, à DAMF (para solicitação de fichas financeiras e

encaminhamento de documentos e pessoas para perícias médicas);
•  requisições de material, dirigidas a quem estiver incumbido do seu fornecimento;
•  solicitações de xerox , de  reprografia  e
•  faturas relativas ao fornecimento de energia elétrica e serviços telefônicos.

II – Determinar que, todos os documentos acima especificados, recebam numeração
seqüencial, a partir de 001.

Exemplificando:  “MM nº 001/RRH-MC/AC” (nº do documento / sigla da representação /
sigla do Ministério / sigla do respectivo Estado).

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 46         Brasília-DF, 13 de dezembro de  2002

Boletim de Serviço 3

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
ANTONIO CARLOS TARDELI 1307456 PORTO ALEGRE 03 a  04.12.02
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA
FILLHO

1100105 SÃO PAULO 04 a  06.12.02

CYRO OCTAVIO ABRAHÃO
MENDOÇA CHAVES

1345096 FORTALEZA 02 a  06.12.02

FREDERICO JOSÉ DA SILVEIRA
MONTEIRO

1288453 BELÉM 04 a  07.12.02

JAYME MARQUES DE CARVALHO
NETO

1122242 SÃO PAULO 03 a  04.12.02

MÁCIO PACELLI DE OLIVEIRA 1348459 PORTO ALEGRE 03 a  04.12.02
MARCIO AURELIO FEDALTO 3520 FORTALEZA 02 a  06.12.02
ROQUE SEBASTIÃO LAGE 0027856 FORTALEZA 04 a  06.12.02

JOÃO MARIA PINHEIRO – Coordenador Geral de Administração

RETIFICAÇÃO

Solicito retificar a publicação da diária do servidor, abaixo discriminado, no B.S nº. 43, de 14/11/00, tendo
em vista a devolução de uma diária.

Onde se lê:

SERVIDOR LOCAL PERÍODO
José Avando Souza Sales Manaus 18 a 22.11.02

Leia-se:

SERVIDOR LOCAL PERÍODO
José Avando Souza Sales Manaus 18 a 21.11.02

JOÃO MARIA PINHEIRO - Coordenador Geral de Administração

Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 46         Brasília-DF, 13 de dezembro de  2002

Boletim de Serviço 4

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Juarez Martinho Quadros do Nascimento

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Miraceli Dantas Cruz

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br